« Ad decimum nonum, censuit compro-
« hendere.

« Ad ultimum, habere locum extra Italiam.

« COSMUS, card. DE TORRES.

« Prosper Fagnanus, S. congr. secr.

« § 23. Cum autem super præmissis di-
« versi irrepererint abusus, illorumque oc-
« casione, quamplures querelæ, et recursus
« ad Apostolicam Sedem pervenerint, cu-
« piens eadem congregatio Cardinalium
« concilii Tridentini interpretum hujus-
« modi detestabiles abusus e Christiana
« Republica pro viribus evellere, ac oppor-
« tune providere, ut sublatis fraudibus, ac
« emendata negligentia, piæ dispositionum,
« seu benefactorum voluntati fides illibata
« servetur, defunctorum animabus integra,
« et prompta præstentur suffragia, itidemque
« Deo major gloria, et Ecclesiis præstantior
« cultus reddatur, prævia auctoritate per SS.
« D. N. Innocentium divina Providentia
« PP. XII ei specialiter attributa, infra scripta
« decreta, prius in particulari nonnullorum
« ex præfatis cardinalibus per Sanctitatem
« suam deputata, et postea in generali hujus-
« modi Cardinalium congregatione mature,
« et accurate discussa, recognita, et exami-
« nata edidit.

« § 24. In primis, præinserta decreta cum
« præmissis illorum declarationibus plenis-
« sime, et amplissime approbat, confirmat,
« et innovat, omniaque, et singula ibidem
« contenta, et expressa, iterum omni me-
« liori modo decernit, statuit, ac ab omni-
« bus et singulis, etiam speciali et indivi-
« duali nota, seu expressione dignis, penitus
« observari, et omnimodæ executioni de-
« mandari decernit, sancit, et præcipit.

« § 25. Insuper, uti in re tanti momenti
« consultius, ac majori, ut par est, circum-
« spectione procedatur; si qui forsitan fue-
« rint, vel sint, qui suis pravis et erroneis
« intentionibus, seu opinionibus blandiri
« volentes, missarum celebrationem omit-
« tant sub malitiosa vel irrationabili spe,
« earundem condonationem a Sede Aposto-
« lica, vel compositionem a reverenda fa-
« brica Sancti Petri de Urbe obtinendi; con-
« gregatio præfata, tum eosdem, tum
« quoscunque alios, qui posthac in adeo
« detestabiles abusus ausi fuerint offendere,
« certiores fieri, et monitos esse voluit,
« præfatas condonationes et reductiones ab
« eadem Sede, non nisi ex rationabili causa,
« seu æqua commiseratione, compositiones
« vero a dicta fabrica, utante suis facultati-
« bus, et privilegiis, non nisi ex causa pariter
« rationabili, et cum clausulis opportunis,
« et præsertim cum illa: *Dummodo mali-
« tiose non omiserint, animo habendi com-
« positionem, alias gratia nullo modo suffra-
« getur*, admitti consuevisse, et solere;
« quapropter, ut locus omnis in posterum
« hisce prætextibus præcludatur, memo-
« rata congregatio tales intentiones, opi-
« niones, seu spes, ac eleemosynarum, sive
« in toto, sive in parte versiones in alium,
« quam præfatarum missarum usum, seu

« satisfactionem, et quascunque alias direc-
« tas, vel indirectas, immediatas, vel me-
« diatas contraventiones, seu circumven-
« tiones, declarat prorsus irrationabiles,
« injustas, et illicitas, illasque omnino re-
« probat, damnat, et interdicat.

« § 26. Cumque hujusmodi absurda ex eo
« plerumque proveniant, quod onera missa-
« rum supra vires suscipiantur, caveant
« omnes, et singuli rectores, superiores, et
« ministri quarumcunque, tum sæcularium,
« tum regularium ecclesiarum, seu illarum
« capitula, ne onera, seu missas, tum perpe-
« tuas, tum temporales, tum etiam manua-
« les, quarum satisfactioni impares fuerint,
« quoquomodo suscipiant; utque idipsum,
« quoad fieri poterit, pateat, teneantur iidem
« conficere semperque in loco magis patenti
« et obvio retinere tabellam onerum perpe-
« tuorum, et temporalium litteris perspi-
« cuis, et intelligibilibus descriptorum,
« quorum implemento, si moraliter, et intra
« præscriptum, sed breve tempus, satisfa-
« cere non posse, seu illa duntaxat, et non
« ulteriora adimplere posse crediderint, seu
« credere debuerint, alias missas, sive per-
« petuas, sive temporales, sive manuales,
« per se, vel interpositas personas quoquo-
« modo recipere, seu acceptare omnino de-
« sistant, seu abstineant, et ulterius tali
« casu in eadem tabella similiter expriment,
« sese propterea aliis missis acceptandis
« et celebrandis impares esse.

« § 27. Idemque teneantur pariter in sa-
« crario duos libros retinere, ac in eorum
« altero singula onera perpetua, et tempora-
« lia: in altero autem missas manuales, et
« tam illorum, quam istarum adimplemen-
« tum, et eleemosynas distincte, ac dili-
« genter adnotare, et adnotandas, seu ad-
« notanda curare, singulisque annis de
« supradictis adimplementis, eleemosynis,
« et oneribus pariter exactam rationem suis
« superioribus reddere, ac omnes, et singu-
« las rationes hujusmodi in præfatis respecti-
« ve libris simili distinctione, et diligentia,
« tam præfati, a quibus rationes debent
« reddi, quam superiores, quibus reddendæ
« erunt, describere, seu adnotare, sive
« describendas, vel adnotandas respective
« curare.

« § 28. Quibus semper salvis, debeant
« ulterius regulares prædicti, omnes, et
« quascunque eleemosynas, tum manua-
« lium, tum perpetuarum et temporalium
« missarum reponere in capsâ particulari
« sub duabus clavibus: quarum una penes
« superiorem localem, altera vero penes
« alium a capitulo conventuali deputandum
« retineatur, ac de iisdem eleemosynis, et
« celebratione missarum coram patribus
« discretis, seu consiliariis, vel alio simili
« modo nuncupatis, singulis mensibus di-
« strictam rationem exigere, et respective
« reddere.

« § 29. Quod si prædicti, ad quos cura
« tabellæ, capsæ, et librorum præfatorum
« respective pertinet, seu pertinere debet,
« suam operam præmissis, ut præfertur,

« minime navaverint, et superiores tum
« sæcularium, tum regularium ecclesiarum
« rationem prædictam non exegerint, seu
« non invigilaverint, quod prælati, qui in
« curam tabellarum, et librorum incum-
« bunt, suo muneri, ut præfertur, satisfa-
« ciant, in singulis respective casibus, sæ-
« culares poenam suspensionis incurrant,
« regulares vero voce activa, passiva, ac
« gradibus, et officiis, quæ obtinent, ipso
« facto, et absque alia declaratione privati
« sint, et intelligantur, necnon ad hujus-
« modi gradus, et officia obtinenda similiter
« inhabilitentur, et inhabilitati sint, et intel-
« ligantur.

« § 30. Porro ne ullo unquam tempore
« omnia, et singula decreta prædicta in obli-
« vionem, seu desuetudinem abeant, recto-
« res, superiores, seu capitula ecclesiarum
« sæcularium illa retineant publice exposita
« in eorum sacrario; superiores vero lo-
« cales cujuscunque monasterii, conventus,
« ac domus regularis curare, et efficere te-
« neantur sub poena privationis officiorum,
« quæ obtinent, vocisque activæ et passivæ
« ipso facto incurrenda, ut in perpetuum
« sexto quoque mense, id est feria secunda
« post primam Dominicam Adventus, et
« feria sexta post octavam corporis Christi,
« omnes, et singulæ præmissæ, tum insertæ,
« seu confirmatæ, tum in præsens factæ ordi-
« nationes, una cum dictis declarationibus
« in publica mensa perlegantur.

« § 31. Meminerint igitur, et satagant ordi-
« narii, ut a personis, et in ecclesiis quo-
« quo modo, etiam in vim decretorum conci-
« lii Trid. sibi subjectis, missæ ea, qua par-
« est, fide et diligentia celebrentur, et cun-
« cta et singula decreta hujusmodi omnimo-
« dæ executioni demandentur nedum justi-
« tiam requirentibus, seu instantibus red-
« dentes, sed ex officio, tum in visitationi-
« bus, tum in aliis actibus, et modis, quos
« expedire, et convenire totiesquoties judi-
« caverint, inquirentes, ne aliquid commit-
« tatur, pervertatur, differatur, vel omitta-
« tur, quod his omnibus, et singulis de-
« cretis adversetur.

« § 32. Caveant etiam respective omnes
« regulares tum subditi, cum superiores
« quicunque, nedum locales, sed etiam
« provinciales, et generales, ne missarum
« celebratio, et omnium decretorum præ-
« missorum executio, cum pernicie propria-
« rum animarum, cum præjudicio illarum,
« quibus missæ sunt applicandæ, et cum
« magno Christi fidelium scandalo quoquo-
« modo omittantur, differantur, negligantur,
« seu pervertantur; alioquin ultra propriæ
« conscientie onerationem, poenam priva-
« tionis vocis activæ, et passivæ, ac gra-
« duum, et officiorum, quæ obtinent, nec
« non inhabilitationis ad hujusmodi gradus,
« et officia obtinenda, prorsus incurrant.

« § 33. Curent propterea prælati superio-
« res regulares in omnes, et singulos con-
« travenientes debitis poenis diligenter, et
« prompte etiam per inquisitionem anim-
« advertere; et insuper teneantur omnes,

« et singuli superiores locales in provin-
« cialibus capitulis, seu congregationibus
« exhibere attestationem, seu fidem ab omni-
« bus sacerdotibus conventus, monasterii,
« seu cujuscunque domus regularis sub-
« scriptam, et juratam, quod omnibus, et
« singulis, tum perpetuis, tum manualibus
« missarum oneribus, seu obligationibus,
« ad limites, et tenorem horum præ-
« sentium decretorum tempore regimi-
« nis fuerit omnino, et integraliter sa-
« tisfactum, vel deficiente aliqua modica
« satisfactione, possit etiam hujusmodi re-
« siduali implemento missarum, distincte
« referendarum, intra breve tempus mora-
« liter satisfieri, ea adjecta, et omnino
« adimplenda conditione, quod ante præ-
« fatæ attestationis exhibitionem quicun-
« que superiores locales prædicti vocem
« activam, seu passivam in memoratis capi-
« tulis, seu congregationibus omnino ha-
« bere non valeant.

« § 34. Præterea provinciales, vicarii,
« visitatores provinciarum, seu congrega-
« tionum debeant in fine eorum regi-
« minis superioribus generalibus in forma
« probante ostendere, quod executioni
« præsentium decretorum sedulo invigila-
« verint, et ad eorum tenorem in omnibus,
« et singulis conventibus, seu monasteriis,
« vel domibus regularibus provinciarum, seu
« congregationibus, de omnibus, et singulis
« oneribus, et obligationibus, ac insimul
« satisfactionibus missarum exactam, et di-
« ligentem rationem exegerint, ac contra
« delinquentes ad declarationem et exe-
« cutionem respective poenarum in decretis
« contentarum processerint, et de adimple-
« mento circa ea, quæ in præmissis ad ip-
« sos spectant, legitime docuerint, alias ad
« vocem activam et passivam in capitulis
« generalibus nullatenus admittantur.

« § 35. Cæterum, quia etiam ad quam-
« plures archiconfraternitates, confraterni-
« tates, societates, congregationes, hospi-
« talia, altaria, capellas, oratoria, et eccle-
« sias, ac alia loca, et opera pia, quomodoli-
« bet nuncupata, quæ cuicunque curæ, seu
« regimini, aut administrationi, vel dire-
« ctioni laicorum cujuslibet gradus, status,
« conditionis, et præminentie, etiam spe-
« ciali et individuali nota dignorum dun-
« taxat, vel quorumcunque ecclesiastico-
« rum, et laicorum hujusmodi mistim com-
« mendata, annexa, seu quomodocunque
« commissa, vel attributa sunt, onus, seu
« cura celebrationis missarum, sive manua-
« lium, sive ad tempus, vel in perpetuum
« pertinent. Hinc salvis semper iis, quæ in
« præinsertis decretis continentur, omnes,
« et quicunque hujusmodi archiconfrater-
« nitatum, societatum, congregationum,
« hospitalium, altarium, capellarum, orato-
« riorum, et ecclesiarum, ac aliorum locorum,
« et operum piorum rectores, seu admini-
« stratores, vel directores, et alii hujusmo-
« di officiales, necnon ii ad quos cura ta-
« bellæ, et librorum in præmissis spectat,
« tabellam, libros, et hæc decreta respective,

« juxta modos superius expressos similiter
« retinere, necnon de oneribus, ac celebra-
« tionibus, et elemosynis dictarum mis-
« sarum singulis annis rationem exigere, et
« respective iis, ad quos pertinet, reddere
« sub poenis arbitrio, et in subsidium ex-
« communicationis teneantur.

« § 36. Postremo omnibus, et quibuscun-
« que tam ecclesiasticis personis cujuscun-
« que ordinis, status, gradus, regulæ, con-
« gregationis, societatis, conditionis, et di-
« gnitatis existant, quam laicis quocun-
« que honore, ac potestate præditis, omnia,
« et singula præmissa decreta interpretan-
« di, necnon ecclesiasticis prædictis poe-
« nas in hujusmodi decretis relaxandi,
« seu quoquomodo circa præmissa dispen-
« sandi, omnis et quæcunque facultas sit pe-
« nitenter interdicta.

« § 37. Non obstantibus quoad supra-
« scripta omnia, et singula in hujusmodi
« decretis contenta, constitutionibus, et
« ordinationibus apostolicis in favorem
« quarumcunque personarum, atque or-
« dinum, tam mendicantium, quam non
« mendicantium, militiarum etiam S.
« Joannis Hierosolymitani, congregatio-
« num, societatum, ac cujuslibet alte-
« rius instituti, etiam necessario, et indi-
« vidue exprimendi, ecclesiarum, monaste-
« riorum, conventuum, collegiorum, capi-
« tularum, hospitalium, confraternitatum,
« et aliorum quorumcunque tam sæcula-
« rium, quam regularium locorum, nec non
« illorum, etiam juramento, confirmatione
« Apostolica, vel quavis firmitate alia ro-
« boratis statutis, consuetudinibus etiam
« immemorabilibus, privilegiis quoque, in-
« dultis, et litteris Apostolicis, etiam mari
« magno, seu bulla aurea, aut alias nuncu-
« patis sub quibuscunque tenoribus, et
« formis, ac cum quibusvis etiam derogato-
« riarum derogatoriis, aliisque efficacioribus,
« et insolitis, nec non irritantibus
« decretis, etiam motu proprio, et ex certa
« scientia, ac de Apostolicæ potestatis ple-
« nitudine, aut alias quomodolibet etiam
« per viam communicationis, seu extensio-
« nis concessis, et iteratis vicibus ap-
« probatis, et innovatis, etiam si pro illorum
« sufficienti derogatione de illis, eorumque
« totis tenoribus, et formis specialis, et in-
« dividua, ac de verbo ad verbum, non au-
« tem per clausulas generales, mentio
« seu quævis alia expressio habenda, aut
« aliqua alia exquisita forma servanda es-
« set, tenores hujusmodi, ac si de verbo
« ad verbum, nihil penitus omisso, et forma
« in illis tradita observata, inserti forent,
« præsentibus pro expressis habens, quibus
« quoad ea, quæ præsentibus adversantur,
« illis alias in suo robore permansuris sac.
« congregatio Sanctitatis Suae auctoritate
« specialiter, et expresse derogat, cæterisque
« contrariis quibuscunque.

« Datum Romæ, die 23 Novembris 1697.

« JOSEPH, card. SACRIPANTES, præfectus.

« Ferdinandus NUPTIUS, sac. cong. secret.

« § 38. Quocirca, cum dilectus filius no-

« ster Joseph tituli Sanctæ Mariæ Trans-
« pontinæ, S. R. E. presbyter cardinalis
« Sacripantes, memoratæ congregationis
« præfectus præfata decreta Nobis retu-
« lerit, Nos considerantes eadem om-
« nia, et singula decreta, ea qua decet,
« maturitate digesta, et examinata, ac in vim
« Apostolicæ auctoritatis, eidem congrega-
« tioni specialiter, ut præfertur, attribu-
« tæ, peracta, perutilia fore censentes, illa-
« que propterea perpetuo, et inviolabiliter
« observari, nec non constitutionis nostræ
« munimine roborare volentes: motu pro-
« prio, non ad cujuspiam Nobis super hoc
« oblata petitionis instantiam, sed ex certa
« scientia, matura deliberatione, deque
« Apostolicæ potestatis plenitudine, præin-
« serta decreta, omniaque, et singula in eis
« contenta tenore præsentium auctoritate
« Apostolica confirmamus et approbamus,
« illisque inviolabilis et irrefragabilis Apo-
« stolicæ firmitatis robor, et efficaciam
« adjicimus; quinimo motu, scientia, deli-
« beratione, ac potestatis plenitudine, simi-
« libus omnia, et singula in supradictis
« decretis contenta, de novo statuimus, de-
« cernimus, et ordinamus, ac ab omnibus, et
« quibuscunque, etiam speciali et indivi-
« dua nota dignis, omnino exacte et per-
« petuo servari volumus, sancimus, et man-
« damus.

« Decernentes præsentibus litteras, cum
« omnibus, et singulis inibi contentis, sem-
« per firmas, validas, et efficaces existere, et
« fore, suosque plenarios et integros effectus
« sortiri, et obtinere debere, et ab omnibus,
« ad quos spectat, et pro tempore quando-
« cunque spectabit, in omnibus, et per omnia,
« plenissime, et inviolabiliter observari;
« sicque, et non aliter per quoscunque judices
« ordinarios, et delegatos, quavis auctoritate,
« præeminentia, aut potestate fungentes, et
« functuros, etiam causarum Palatii Apo-
« stolici auditores, ac ejusdem S. R. E. car-
« dinales, etiam de latere legatos, et Sedis
« Apostolicæ nuntios, sublata eis, et eorum
« cuilibet, quavis aliter judicandi, et inter-
« pretandi facultate, judicari, et definiri de-
« bere, ac irritum, et inane, si secus super
« his a quoquam, quavis auctoritate scienter,
« vel ignoranter contigerit attentari.

« Non obstantibus omnibus, et singulis,
« quæ præfata congregatio, auctoritate per
« ejusdem recordationis Urbanum Papam
« VIII, et respective per Nos illi specialiter
« attributa, decrevit non obstare, quæ pariter
« et iterum Nos tenore præsentium non ob-
« stare decernimus, et mandamus: quibus
« omnibus quo ad ea, quæ præsentibus ad-
« versantur, illis alias in suo robore perman-
« suris, etiam harum serie plenissime, spe-
« cialiter, et expresse derogamus, cæterisque
« contrariis quibuscunque.